



CHOCIWELSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

nr 20
PAŹDZIERNIK
2018

miesięcznik
bezpłatny
nakład:
2000 egz.

DOŻYNKI GMINNE 2018 ZA NAMI

1 września, w sobotę, o godzinie 16:00, uroczystą Mszą Świętą w Kościele p.w. Matki Boskiej Bolesnej w Chociwlu rozpoczęły się Dożynki Gminne 2018. Mszę świętą odprawili księża Jerzy Senderek i Daniel Gollon w intencji wszystkich rolników. Piękną dekoracją kościoła były wieńce dożynkowe zrobione przez sołectwa naszej gminy, a oprawa muzyczna w wykonaniu zespołu ludowego Dąbrowiaczy uświetniła uroczystość.



Po zakończeniu Mszy św. wszyscy uczestnicy udali się w kolorowym korowodzie na Stadion Miejski gdzie Starostowie Dożynek Pani Joanna Mikanik i Pan Adrian Pawełczak przekazali Chleb na ręce Burmistrza Chociwla Stanisława Szymczaka, który zgodnie z tradycją przełamał się z mieszkańcami i przybyłymi gośćmi. Po uroczystym otwarciu dożynek koncert dał zespół ludowy Dąbrowiaczy oraz Barwinok, który łączy muzycznie wielokulturowość naszego regionu.



Od godziny 18:30 do 21:00 Dożynki przejęli Strongmani. Pokaz siłaczy oraz zawody dla mieszkańców okazały się bardzo ciekawą atrakcją. Najpierw dzieci

rywalizowały o miano najmłodszego siłacza w Gminie Chociwel, a następnie do rywalizacji przystąpili najsilniejsi mieszkańcy naszej Gminy. Przenoszenie ramy o wadze 100 kg, uchwyt herkulesa czy waga płaczu nie stanowiły najmniejszego problemu. Po godzinie 21:00, zgodnie z planem, Stanisław Szymczak, Burmistrz Chociwla w asyście Starościny Dożynek Joanny Mikanik oraz Przewodnicząca Komisji Konkursowej Pani Grażyna Karabin, ogłosili zwycięzcę tegorocznego konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy. Komisja Konkursowa dokonała oceny wieńców dożynkowych, według kryteriów: Bogactwo użytych elementów (różnorodność zbóż, ziół, owoców), staranność wykonania i stopień trudności, zgodność z tradycją, ogólny wygląd zewnętrzny (walory estetyczne, kompozycja, kolorystyka, kształt) oraz pomysłowość wykonania. Na podstawie wyników głosowania Komisja Konkursowa stwierdziła, że trzecie miejsce zajęło Sołectwo Bobrowniki, drugie miejsce przypadło Sołectwu Kamienny Most. Pierwsze miejsce w konkursie wieńców dożynkowych podczas „Dożynek Gminnych 2018” w Gminie Chociwel zajął wieniec z Sołectwa Lisowo i tym samym otrzymał nagrodę główną, bon w wysokości 500,00 zł. Oprócz nagród pieniężnych Sołectwa, które znalazły się na podium otrzymały myjkę wysokociśnieniową ufundowaną przez firmę Remondis Szczecin.



Po zmroku, po godzinie 22:15, pokaz ognia zaprezentowała grupa FIRE ARROW ze Stargardzkiego Centrum Kultury. Pokaz ognia składał się z zaaranżowanych układów choreograficznych połączonych z elementami teatru, tańca i żonglerki. Czerń nocy, światło ognia, ekspresja ruchu i muzyka pozwoliły przenieść widza w świat żywiołu i wspólnie z twórcami przeżyć ekscytujące chwile malowane ogniem. Również o 23:00 na scenie pojawiła się największa atrakcja tego wieczoru, zespół CAMASUTRA. Trzy piękne dziewczyny oraz Dj rozgrzewały chociwelską publiczność przez ponad godzinę. Przeboje

kwartetu tj. "Kasa Extraklasa" czy „Miłość jest piękna” zawładnęły parkietem. Było kolorowo, było tanecznie a śpiewane utwory zapadną w pamięci chocewskiej publiczności na długo. Po energetycznym występie gwiazdy wieczoru, scenę przejął DJ i grał do późnych godzin nocnych. Roztańczony parkiet nie pozwolił DJ zakończyć imprezy o wyznaczonej godzinie. Liczymy, że kolejne imprezy, będą co najmniej tak samo udane jak tegoroczne dożynki.

Dożynki Gminne 2018 odbyły się dzięki wsparciu Biura Projektowego Archicon ze Szczecina, Przedsiębiorstwu Budowlano-Montażowemu Scanbet, PKS Gryfice, Remondis Szczecin, Przedsiębiorstwu Usług Medycznych „ZDROWIE” Macieja Milewskiego. Dziękujemy za okazaną życzliwość i pomoc.

Daniel Wieczorkiewicz

Podczas pikniku stowarzyszenie wykorzystało sprzęt zakupiony w ramach projektu, promując swoje dotychczasowe działania a także usprawniając przebieg zorganizowanego pikniku.

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla regionu stargardzkiego był również obecny na zorganizowanym wydarzeniu ze swoją grą terenową.

Zorganizowane spotkanie było także świetną okazją do promocji projektu „Mikrodotacje, Lokalne Przedsięwzięcia dla regionu stargardzkiego” realizowanego w ramach FIO.

Paweł Datkiewicz

WYJAZD INTEGRACYJNY MIESZKAŃCÓW GMINY CHOCIWEL DO ŚWINOUJŚCIA

Koło Terenowe w Chociwlu Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem zorganizowało wyjazd integracyjny dla 50 mieszkańców z Gminy Chociwel do Świnoujścia w dniu 13 sierpnia 2018 roku.

Uczestnicy wyjazdu poznali historię dawnej miejscowości Chorzelin (obecnie część Świnoujścia) po której pozostał XIX wieczny Fort Gerharda, latarnia morska i betonowy falochron. Fort Gerharda to żywe muzeum, uczestnicy mogli przenieść się w czasy istnienia twierdzy pruskiej i na własnej skórze poczuć smak trudnej wojskowej służby, przechodząc przyspieszone szkolenie i dobrze się bawiąc. Jeżeli warunki zdrowotne pozwalały to można było zobaczyć panoramę tej części Świnoujścia z najwyższego punktu latarni morskiej, najwyżej na Bałtyku, raptem tylko 311 schodów.

MIKRODOTACJE, LOKALNE PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA REGIONU STARGARDZKIEGO

W dniu 15.09.2018r. Stowarzyszenie „Otwarta Dłoń” z Karkowa rozpoczęła realizację projektu pt. „Rozwój otwierający drzwi na lepsze jutro Stowarzyszenia „Otwarta Dłoń” w ramach FIO „MIKRODOTACJE, LOKALNE PRZEDSIĘWZIĘCIA dla regionu stargardzkiego”.

Rozpoczęcie projektu zostało zaplanowane na zorganizowany przez stowarzyszenie Piknik Patriotyczny pt. „Jak Kargul z Pawlakiem” realizowanego w ramach Programu Społecznik.



Kolejnym punktem wyjazdu była przeprawa promowa przez rzekę Świnę, obiad i zwiedzanie na własną rękę Świnoujścia lub zażywanie kąpeli morskich i słonecznych. Wyjazd integracyjny został dofinansowany ze środków budżetu Gminy Chociwel i Starostwa Stargardzkiego.

Wszystkim wolontariuszom i uczestnikom dziękujemy za miłą atmosferę i wspólnie spędzony czas, a poznana wiedza i przeżyte wrażenia na pewno długo pozostaną w pamięci uczestników.

Andrzej Zieliński

NARODOWE CZYTANIE 2018

Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu już po raz kolejny brała udział w akcji Narodowego Czytania zainicjonowanego przez Parę Prezydencką Rzeczypospolitej Polskiej.

Tegoroczna odsłona Narodowego Czytania w naszym mieście miała miejsce dnia 07.09.2018 r. (piątek) o godzinie 12.00 i odbyła się w plenerze, a mianowicie na parkingu obok budynku remizy strażackiej, gdzie zostały przytoczone fragmenty dzieła Stefana Żeromskiego pt. Przedwiośnie przez zaproszonych gości.



Na samym początku spotkania odczytany został list Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy wraz z przesłaniem związanym z organizacją Narodowego Czytania, następnie po przywitaniu zaproszonych gości, przybliżone zostały fragmenty Przedwiośnia między innymi przez Burmistrza Chociwla, Radnych Rady Miejskiej, Dyrekcję Szkoły, Sekretarza Gminy. Powieść Żeromskiego opowiada o rosyjskich perypetiach Cezarego Baryki i jego matki w Baku oraz o szaleństwach i okrucieństwach rewolucji bolszewickiej. Podczas spotkania wyświetlona została prezentacja multimedialna związana z życiem i twórczością polskiego prozaika, publicysty i dramaturga. Mieszkańcy mogli również obejrzeć wystawę zdjęć rodzinnych, portretów oraz pomników Stefana Żeromskiego. Na koniec uczniowie ze szkoły odczytali wiersze wchodzące w skład Antologii Niepodległości, mające związek z przypadającą w tym roku setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Biblioteka miała specjalną, okolicznościową pieczęć

z pamiątkowym stemplem, którą można było opieczetować egzemplarze „Przedwiośnia”, przyniesione przez uczestników akcji. Bardzo ważnym było, aby tegoroczna akcja oprócz jej stałego, głównego celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą uczczenia jubileuszu odzyskania niepodległości. Biblioteka to nie tylko mury, ale wyjście do czytelnika i otwarcie na niego.



Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowy długopis z grawerem: Narodowe Czytanie 2018- Chociwel. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom, a zwłaszcza lektorom i uczestnikom spotkania za przybycie.

CUDZE CHWALICIE SWEGO NIE ZNACIE

Koło Terenowe Polskiego Towarzystwa Walki Kalcetwem w Chociwlu otrzymało dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego z PROGRAMU SPOŁECZNIK na realizację projektu pn. „Cudze chwalicie swego nie znacie”- wyjazd integracyjny seniorów i osób niepełnosprawnych.



Celem projektu była integracja mieszkańców z Gminy Chociwel w szczególności seniorów i osób niepełnosprawnych oraz poznanie historii stolicy województwa- Szczecina. W dniu 26 lipca 2018 r zorganizowano wyjazd do Muzeum- Centrum Dialogu –Przełomy, gdzie poznano dzieje miasta od czasów nazizmu, czasu wielkich wędrówek ludów po II wojnie światowej, polonizacji Pomorza Zachodniego, stalinizmu, okresu wyczekiwania

na zamiany, wreszcie przełomy 1970/71, 1980/81, 1988/89. Była to bardzo pouczająca historia, dla wielu osób było to przypomnienie wydarzeń z ich lat młodości. Uczestnicy brali także udział w rejsie po Odrze tutaj poznali historię portu i Stoczni Szczecińskiej, dziedzictwa przyrodniczego rzeki Odry.



Po zakończeniu wyjazdu w dniu 07.08.2018 r. zostało zorganizowane spotkanie podsumowujące projekt, w trakcie, którego zaprezentowano zdjęcia ze szkolenia, przygotowano pytania z nagrodami, w celu utrwalenia wiedzy o historii Szczecina. Uczestnikami spotkania byli członkowie Koła TWzK, burmistrz Chociwła Stanisław Szymczak i zastępca Ireneusz Płóciennik oraz uczestnicy wyjazdu szkoleniowego.

Andrzej Zieliński.

BIBLIOTEKA W 2018 ROKU

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu prowadzi szereg działań kulturalnych, kierowanych do różnych grup wiekowych. Oprócz podstawowych zadań jakie spełnia Biblioteka tj. gromadzenie, opracowanie i udostępnianie księgozbioru, czasopism i materiałów multimedialnych wykonujemy wiele zadań mających na celu udział w podniesieniu kulturalnego i edukacyjnego poziomu społeczeństwa. Poprzez działalność staramy się trafić do różnych grup społecznych. Biblioteka jest miejscem do którego trafiają zarówno dzieci i młodzież, dorośli i osoby starsze. Każda z tych grup wymaga indywidualnego podejścia, tak by trafnie zrozumieć potrzeby i zainteresowania, którymi się kierują. Dlatego zachęcamy poprzez różne działania do uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy.

Jednym z takich działań była wystawa fotografii pt. „Stary-Nowy Chociwel” z okazji 680-lecia nadania praw miejskich Chociwla. Z inicjatywy biblioteki odbywają się również imprezy okolicznościowe m. in. „Czytanie Narodowe” zainspirowane przez Prezydenta Rzeczypospolitej, czy koncert w wykonaniu seniorów z województwa zachodniopomorskiego pt. „Seniorita w Filharmonii”. Działalność kulturalną, edukacyjną obejmuje także współpraca ze szkołą, czy organizacjami społecznymi poprzez prowadzenie lekcji bibliotecznych, czy przedstawianie spektakli w wykonaniu aktorów

z różnych teatrów m.in. teatr „Fantazja” , teatr „Tak”. Odbywają się również wyjątkowe uroczystości tj. Dzień Babci i Dziadka”, czy ogólnopolskie akcje m.in. „Tydzień Bibliotek”.

Biblioteka angażuje się także w organizowanie wakacyjnych zajęć dla dzieci, które uczestniczą w kilku modułach: plastycznym, literacko- dziennikarskim czy artystycznym oraz ferii zimowych. W ramach święta Pluszowego Misia Biblioteka zaprasza wszystkie chętne dzieci do wspólnej zabawy i ciekawego spędzenia czasu wśród rówieśników oraz do promowania czytelnictwa poprzez głośne czytanie bajek najmłodszym.

Organizowane są również regularne spotkania dla seniorów, które przyczyniają się do aktywnego spędzania wolnego czasu, poprzez wykonywanie różnych ozdób okolicznościowych, promowanie zdrowego stylu życia czy nawet ćwiczenia gimnastyczne.

Obecnie Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu bierze udział w trzech projektach:

I. Fun English (czyli bezpłatna nauka angielskiego dla dzieci w wieku 6-12 lat). Kurs ma na celu naukę języka angielskiego poprzez zabawę - składa się z kilkuset filmów, edukacyjnych gier, fotolekcji i interaktywnych ćwiczeń. Sprawia, że dzieci mówią i myślą w języku angielskim, dzięki czemu postępy w nauce są znacznie szybsze niż w tradycyjnych metodach nauczania.

II. Ogólnopolska kampania "Mała książka- wielki człowiek". Każdy trzylatek, który przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla...” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.

III. projektem jest akcja zorganizowana przez czasopismo Lustro Bibliotek - „Mirabelka – kiełkująca historia w 100licy”, która jest realizowana w ramach obchodów stulecia odzyskania niepodległości. Jest to okazja do dołączenia do oficjalnych działań w ramach tego wyjątkowego roku, ale także upowszechniania wiedzy o wydarzeniach związanych z odzyskaniem niepodległości na poziomie lokalnym i regionalnym. Nasza Biblioteka przeprowadzi warsztaty dla seniorów, podczas których odczytamy główne fragmenty książki Cezarego Harasimowicza pt. „Mirabelka”.

Aneta Bartosiewicz

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W CHOCIWLU

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu przedstawia strukturę wydatków w odniesieniu do realizowanych zadań ustawowych w okresie od 01.01-31.08.2018 r. z uwzględnieniem planu na 2018 rok.

1. Domy Pomocy Społecznej - wydatkowano kwotę 164.277,71 zł. W/w okresie tą formą pomocy objęto 8 osób. Plan wykonano w 80,37%.

2. Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe - przyznano w kwocie 29.966,89 zł co stanowi 34,85% wykonania planu, natomiast świadczeń w ramach zadań własnych – zasiłku celowego udzielono w kwocie 18.856,00 zł co stanowi 49,62% wykonania planu.

3. Zasiłki stałe - wypłacono na kwotę 169.525,87 zł co stanowi 77,76% wykonania planu, na którą Gmina otrzymuje dotację z Budżetu Państwa.

4. Pomoc państwa w zakresie dożywiania - przyznano dotację w kwocie 30.000,00 zł – 60% kosztów zadania, budżet gminy zapewnił 40% kosztów – 20.000,00 zł. Z dotacji wydatkowano kwotę 19.116,66 zł, natomiast ze środków własnych – 19.618,54 zł.

5. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - wykonano w kwocie 28.413,45 zł co stanowi 72,86% wykonania planu, natomiast składki zdrowotne od zasiłków stałych wykonano w kwocie 14.476,15 zł co stanowi 57,90%.

6. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - wydatkowano kwotę 880,02 zł co stanowi 14,67% wykonania planu.

7. Pozostała działalność - opłacany jest pobyt osoby bezdomnej w placówce, która zapewnia całodobową opiekę. Z tej formy pomocy korzysta 1 osoba. Na dzień 31.08.2018 r., na ten cel wydatkowano 12.890,00 zł co stanowi 67,16% wykonania planu.

8. Pozostała działalność – prace społecznie użyteczne - w 2018 roku zatrudnionych jest 12 osób w ramach porozumienia z PUP w Stargardzie. Ogółem wydatkowano kwotę 21.649,00 zł, 60% zwrócił PUP zgodnie z porozumieniem – 12.989,40 zł. Razem na tą działalność wydatkowano kwotę 8.659,60 zł co stanowi 32,31% wykonania planu.

9. Karta Dużej Rodziny - wydawane na wniosek rodziców mających na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia; w wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko się uczy. W tym okresie wydano 10 kart.

10. Wspieranie rodziny – Asystent rodziny - głównym celem jest przywrócenie zdolności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzinom przeżywającym trudności. Wydatkowano na kwotę 31.478,96 zł co stanowi 53,41% wykonania planu.

11. Rodziny zastępcze - finansujemy pobyt dzieci w pieczy zastępczej (rodzina zastępcza – 5 dzieci, placówka opiekuńczo-wychowawcza – 2 dzieci, rodzinny dom dziecka – 1 dziecko). Na dzień 31.08.2018 r. sfinansowaliśmy pobyt 8 dzieciom w kwocie 44.353,06 zł co daje 59,55% wykonania planu.

12. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - otrzymano dotację celową w wysokości 61.663,00 zł co stanowi 90% kosztów zadania, budżet gminy zapewnił 10% kosztów czyli 6.852,00 zł.

W okresie od stycznia do sierpnia br. łącznie przyznano świadczenia na kwotę 63.909,60 zł co stanowi 93,28% wykonania planu.

13. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne

- dodatków mieszkaniowych wypłacono na kwotę 66.509,76 zł (70,63% wykonania planu).

- dodatków energetycznych na kwotę 1.384,79 zł, pozostałe koszty związane z obsługą zadania (2%), oraz prowizji bankowej. Ogółem wykonano plan w 75,93%.

14. Świadczenia wychowawcze (500+) - otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 2.328.725,00 zł., wypłacono na ogólną kwotę 2.264.652,10 zł. Zgodnie z ustawą na obsługę świadczeń przeznaczono 1,5% otrzymanej dotacji. Ogółem plan wykonano w kwocie 2.296.405,65 zł, co stanowi 67,40% wykonania planu.

15. Świadczenie „Dobry start” - na wniosek ośrodka przyznano dotację w kwocie 186.000,00 zł na wypłatę w/w świadczenia oraz koszty obsługi (10 zł na dziecko). Na dzień 31.08.2018 r. wypłacono 465 świadczeń na kwotę 139.500,00 zł. Ogólnie plan wykonano w 75,83%.

16. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Na realizację wypłat świadczeń rodzinnych otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 1.991.957,00 zł. Zrealizowano świadczenia na ogólną kwotę 1.930.491,23 w tym na:

- świadczenia rodzinne – 546.423,30 zł,
- świadczenia pielęgnacyjne – 437.524,00 zł,
- zasiłki pielęgnacyjne – 201.195,00 zł,
- jednorazowe świadczenie „Za życiem” – 4.000,00 zł,
- jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka – 33.000,00 zł,
- fundusz alimentacyjny – 219.987,42 zł,
- świadczenia rodzicielskie – 185.027,40 zł,
- specjalny zasiłek opiekuńczy – 108.769,30 zł,
- zasiłek dla opiekuna – 47.152,80 zł,
- składki ZUS od wypłaconych świadczeń – 147.412,01 zł.

Z przekazanych środków na koszty obsługi przeznaczono 3%. Ogółem środki wykorzystano na kwotę 1.981.329,19 zł, co stanowi 70,21% wykonania planu.

17. Ośrodki Pomocy Społecznej - na utrzymanie M-GOPS, jako zadanie własne gminy otrzymano z budżetu gminy plan środków w wysokości 494.947,00 zł (w tym przyznana dotacja z Urzędu Wojewódzkiego Szczecinie w kwocie 82.000,00 zł). Wydatki wykonano w kwocie 308.934,61 zł co stanowi 62,42% wykonania planu.

Podsumowanie

Na dzień 31.08.2018 r. plan finansowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu wynosił 7.921.007,30 zł (dotacje – 6.958.734,30 zł, środki własne – 962.273,00 zł). W w/w okresie plan został zrealizowany na kwotę 5.422.049,79 zł (dotacje – 4.793.864,57 zł, środki własne – 628.185,22 zł) co stanowi 68,45% ogólnego wykonania planu.

Barbara Cielińska
PO kierownika M-GOPS

DANE STATYSTYCZNE URZĘDU STANU CYWILNEGO

Wybrane dane statystyczne z Urzędu Miasta.

1. Na dzień 25.09.2018 r. Gmina liczyła 5 819 osób zameldowanych na pobyt stały (2941 mężczyzn i 2878 kobiet) oraz 126 osób zameldowanych na pobyt czasowy. W Chociwlu zameldowanych było 3115 osób.

2. W okresie niespełna trzech lat tj. od 1 stycznia 2015 r. do 25 września 2018 r. z terenu gminy Chociwel ubyło 228 osób. W tym samym okresie w gminie urodziło się 245 dzieci czyli średnio przybywało w gminie ok. 65 nowych obywateli rocznie.

3. Również w tym samym okresie 161 par zawarło związek małżeński a w tym:

- 12 aktów małżeństwa zostało wpisane do rejestru stanu cywilnego na wniosek,
- 42 pary zawarło związek małżeński przed Kierownikiem USC w Chociwlu,
- 107 par zawarło związek małżeński zgodnie z art.1 § 2 i 3 Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego (ślub konkordatowy).

4. Corocznie Urząd Stanu Cywilnego w Chociwlu organizuje uroczystości jubileuszowe z okazji 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego. Dostojni jubilanci zostają uhonorowani Medalami Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W latach 2015-2017 21 par zostało odznaczonych medalami z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego oraz 9 par obchodzących 60-lecie pożycia małżeńskiego otrzymało nagrody Burmistrza Chociwla. Również w 2018 r. zaplanowane jest uhonorowanie 7 par z okazji 50-lecia oraz 1 pary z okazji 60-lecia pożycia małżeńskiego.

5. Od 2017r. wprowadzono regulamin przyznawania nagrody honorowej "**Zasłużony dla rozwoju i promocji Gminy Chociwel**". W ubiegłym roku ten zaszczytny tytuł otrzymała Pani Anna Czaboryk z Bobrownik.

6. W 2018r również zostanie przyznana nagroda honorowa "**Zasłużony dla rozwoju i promocji Gminy Chociwel**". Wnioski o przyznanie nagrody można składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chociwlu do 31 października 2018r. Powołana przez Burmistrza Chociwla Kapituła wybierze spośród zgłoszonych kandydatów osobę, której wręczona zostanie nagroda honorowa podczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej w 2018r.

Sylwia Lewandowska
Kierownik USC Chociwel

PODSUMOWANIE MIJAJĄCEJ KADENCJI

Pan Stanisław Szymczak w poprzednich trzech kadencjach był Radnym Rady Miejskiej w Chociwlu.

Od wyborów w 2014 r. pełni funkcję Burmistrza Gminy Chociwel. Kandydował z własnego Komitetu Wyborczego Wyborców Samorządowe Forum Chociwelskie. Popierany był przez lokalne organizacje społeczne skupione w Stowarzyszeniu Forum Chociwelskie. KWW Samorządowe Forum Chociwelskie do Rady Miejskiej wprowadziło trzech radnych. Pozostałe trzy Komitety Wyborcze wprowadziły do Rady Miejskiej 12 radnych.

W Radzie Miejskiej Burmistrz starał się współpracować ze wszystkimi radnymi, aby znaleźć rozwiązania przyczyniające się do zrównoważonego rozwoju gminy i podnoszenia jakości życia mieszkańców.

W trakcie mijającej kadencji w Gminie Chociwel podjęto wiele przedsięwzięć podnoszących jakość życia mieszkańców. Między innymi zrealizowane zostały następujące zadania:

- Wybudowano parking wraz z przebudową placu wokół budynku MGOPS w Chociwlu.
- Przebudowano parter budynku MGOPS przystosowując go do sprawnej obsługi programu 500+ i innych świadczeń społecznych dla mieszkańców naszej gminy.
- Wykonano modernizację budynku Urzędu Miejskiego. Dobudowano na poddaszu pokoje biurowe, wykonano nowy mansardowy dach oraz odnowiono elewację.
- W latach 2015-2017 zakończono modernizację całej sieci ciepłowniczej na osiedlu Stare Miasto w Chociwlu.
- Z końcem 2015 r. zlikwidowana została Straż Miejska w Chociwlu.
- Rozbudowano oświetlenie ulic o 22 nowe lampy zamontowane na terenie miasta i sołectw.
- Dla Chociwelskiej OSP zakupiono nowy samochód strażacki oraz dodatkowe specjalistyczne wyposażenie. Na realizację tego zadania 50% kosztów pozyskano dofinansowaniem z czterech różnych źródeł.
- Wybudowano dwie drogi w miejscowości Karkowo, na które gmina pozyskała 80% dofinansowania z Agencji Nieruchomości Rolnych.
- Przebudowano ulicę Piaskową w Chociwlu, na którą gmina otrzymała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 63, 63% kosztów kwalifikowanych.
- W 2017 r. przebudowano ulicę Dworską z 21 miejscami parkingowymi oraz ul. Szkolną. Na to zadanie Gmina pozyskała dofinansowanie z dwóch różnych źródeł.
- Przebudowano parking w centrum miasta przy ul. Lipowej nad jeziorem.
- Wybudowano promenadę nad jeziorem na odcinku od osiedla Stare Miasto do plaży miejskiej oraz wyremontowano ścieżkę wokół jeziora (w części z budżetu

obywatelskiego).

- Wyremontowano dach na świetlicach: Wieleń i Długie a także budynku szkoły w Chociwlu.
- Przebudowano ulicę Poznańską w Chociwlu. Zadanie realizowano ze środków własnych.
- Opracowano koncepcję modernizacji oczyszczalni w Chociwlu i złożono wnioski o dofinansowanie 85% kosztów kwalifikowalnych. Planowany koszt modernizacji ok. 4,2 mln zł.
- Od 2015 r. w ramach Chociwelskiej Wiosny przy wiodącej współpracy organizacyjnej z TKKF, organizowany jest cykliczny Bieg Wokół Jeziora Starzyc z udziałem kilkuset zawodników.
- W ramach zwiększania współpracy z lokalnymi organizacjami społecznymi od 2016 roku zarządzanie i utrzymanie stadionu miejskiego w Chociwlu zostało przekazane dla LKS PIAST w ramach zadania publicznego na Upowszechnianie Kultury Fizycznej i Sportu na terenie Gminy Chociwel. Również stadionem w Lisowie zarządza klub Płomień Lisowo.
- Od 2016r. wprowadzono Budżet Obywatelski. Mieszkańcy miasta mają do dyspozycji 20 tys. na realizację swoich projektów. Natomiast mieszkańcy sołectw mają swoje fundusze sołeckie i mogą wprowadzać zmiany w zaplanowanych wydatkach nawet w trakcie roku budżetowego.
- Wprowadzona została nowa forma współpracy z mieszkańcami w ramach **Inicjatywy Lokalnej** pozwalającej nieformalnym grupą mieszkańców uzyskać wsparcie gminy w realizacji ich pomysłów.

W bieżącym roku realizowane są następujące zadania:

- Na terenie gminy (w zamieszkałych miejscach gdzie brak słupów i linii energetycznych zapoczątkowano budowę z Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) lamp oświetlenia ulicznego zasilanego z paneli fotowoltaicznych. Pierwsze trzy oddane do użytku mieszkańcy chwalą.
- Budowa świetlicy miejskiej z salą kinowo -teatralną przy Hali sportowej w Chociwlu. Zadanie jest dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Roboty budowlane zakończone, oddanie do użytku na początku października.
- Przebudowa ulicy Kamiennej w Chociwlu. Zadanie dofinansowane w ok. 65% kosztów kwalifikowanych ze środków Programu Budowy Dróg Lokalnych i IKEA. Planowane zakończenie robót do końca września br. Oddanie do użytku w październiku br.
- Trwa budowa mieszkań socjalnych w budynku byłej szkoły w Kani. Dofinansowanie zadania ok. 45% z Banku Gospodarstwa Krajowego. Planowane oddanie do użytku w czerwcu 2019 r.
- Trwa budowa toalet publicznych przy promenadzie w rejonie plaży przy jeziorze w Chociwlu. Zadanie jest

dofinansowane kwotą 100 tys. z PROW. Planowane zakończenie robót do końca listopada br.

- Trwa Budowa urządzeń infrastruktury turystycznej i rekreacyjno - edukacyjnej przy promenadzie nad jeziorem w Chociwlu. (projekt wspólny z Zarządem Parków Krajobrazowych). Będą budowane kolejne elementy: zadaszone wiaty, ławki, inne.
- Budowa Aneksu sanitarno-kuchennego przy świetlicy w miejscowości Lublino. Jest projekt i pozwolenia na budowę. Brak wykonawcy. Gmina ciągle poszukuje wykonawcy.
- Budowa oczyszczalni osiedlowej w Karkowie. Jest dokumentacja i pozwolenia na budowę. Trwa procedura wyłonienia wykonawcy robót.
- Budowa miejsc pod garaże dla osiedla Stare Miasto w Chociwlu. W IV kw. Zostaną wycięte rosnące tam krzaki i drzewa oraz zostanie wyrównany i utwardzony teren. Trwają uzgodnienia projektowe na przebudowę wjazdu z drogi krajowej Nr 20.
- Trwa przebudowa dachu kaplicy wraz z budową zadaszenia przed wejściem do kaplicy oraz alejek na cmentarzu w Chociwlu. Planowane zakończenie robót do końca października br.
- Zakończono digitalizację danych cmentarza komunalnego w Chociwlu. Info o grobach, sektorach i alejach je lokalizujących są dostępne w Internecie.
- Położenie kostki chodnikowej na placu obok budynku Urzędu Miejskiego. Planowane zakończenie robót w listopadzie br.
- Trwa budowa parkingu o utwardzonej nawierzchni przy Hali sportowej w Chociwlu.
- Jest zatwierdzona koncepcja i trwają prace projektowe przy opracowaniu dokumentacji technicznej na budowę świetlicy w Lisowie.
- Trwa opracowanie dokumentacji na budowę III etapu promenady nad jeziorem wraz z zagospodarowaniem rekreacyjnym wszystkich przyległych terenów wokół kościoła.
- Od 2015r. rozbudowywany jest program dofinansowania usług medycznych dla mieszkańców w zakresie zabiegów rehabilitacyjnych i fizykoterapii a także specjalistycznych badań krwi, USG piersi, cytologia, mammografia, i innych w zależności od zgłaszanych potrzeb z różnych grup społecznych.

W najbliższych latach planowana jest realizacja następujących zadań:

- Przebudowa ulicy Grunwaldzkiej wartości ok. 1 mln zł. (złożono wnioski o dofinansowanie)
- Etapowa modernizacja oczyszczalni ścieków w Chociwlu. Wartości ok. 3,6 mln Złożono wnioski o dofinansowanie.
- Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przepompownią w rejonie wjazdu z miasta ul. Dąbrowskiego. Wartości

- Budowa kolejnych etapów promenady wraz z elementami infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej nad jeziorem w Chociwlu wraz z zagospodarowaniem terenów wokół kościoła.
- Budowa świetlicy w Lisowie.
- Utworzenie i wyposażenie siłowni w Hali widowiskowo sportowej w Chociwlu.
- Budowa kompleksu „Orlika lekkoatletycznego” przy Hali sportowej w Chociwlu.
- Modernizacja stadionu miejskiego w Chociwlu.
- Budowa nowego parkingu przy plaży na terenie byłej strzelnicy wraz z utwardzeniem gruntowej drogi dojazdowej od ul. Dworskiej.
- Przebudowa ul. Wolności i Jana Pawła II (Gmina planuje przejąć te drogi od powiatu po wspólnym finansowaniu ich przebudowy. Również wspólnie wnioskować o dofinansowanie ich przebudowy z programu budowy dróg lokalnych).
- Również z programu budowy dróg lokalnych planowane są wnioski o przebudowę dróg na terenie gminy (np. Graniczna, Pogodna i inne).
- Zagospodarowanie pozostałych pomieszczeń w budynku Hali sportowej (od czasu oddania Hali do użytku są one w stanie surowym). Planowany jest udział inwestora prywatnego w ramach Partnerstwa Publiczno Prywatnego).
- Rozbudowa oświetlenia ulicznego i parkowego poprzez instalację nowych lamp zasilanych z linii energetycznych jak również z OZE w tym z paneli fotowoltaicznych.
- Na terenach przy ul. Kamiennej będzie budowana farma fotowoltaiczna mocy ok. 1,5 MW. Zadanie będzie realizowane przez podmioty gospodarcze zrzeszone w tzw. „Klastrze energii”, liderem, którego jest Gmina Chociwel. Planowane są podobne instalacje fotowoltaiczne w Bobrownikach oraz Starzycach. Instalacje OZE nie są uciążliwe dla otoczenia.
- Inne zadania zgłaszane przez mieszkańców w kolejnych latach.

Plan rozwoju gminy i wynikające z niego zadania są każdego roku aktualizowane w zależności od pojawiających się potrzeb i priorytetów mieszkańców oraz możliwości ich realizacji zarówno od strony technicznej jak i finansowej.

Realizacja tak wielozadaniowego planu rozwoju gminy wymaga doświadczonego i zorganizowanego zespołu pracowników. Taki zespół stanowi zaplecze merytoryczne Burmistrza jako organu wykonawczego.

W celu zorganizowania takiego zespołu w mijającej kadencji określono nową funkcję działalności urzędu wyrażoną w jego misji:

Misją Urzędu Miejskiego w Chociwlu jest spełnianie zbiorowych potrzeb mieszkańców poprzez profesjonalną, skuteczną i efektywną realizację zadań

publicznych służących rozwojowi społeczno-gospodarczemu gminy oraz świadczenie usług administracyjnych zapewniających obsługę klientów, zgodnie z ich wymaganiami i potrzebami.

W Urzędzie Miejskim wprowadzono więc nowe standardy zarządzania jednostką samorządu terytorialnego. Wprowadzono system zwany **Kontrolą Zarządczą** oparty na Zarządzaniu a nie Rządzeniu sferą publiczną. Ta nowa koncepcja zarządzania administracją publiczną ma na celu osiągnięcie konkretnych efektów poprzez wyznaczanie celów i zadań oraz skuteczne monitorowanie ich realizacji. Wprowadzono zmiany w zakresach czynności wszystkich pracowników a zapisy regulaminu pracy dostosowano do nowej struktury organizacyjnej. W nowym schemacie organizacyjnym wyodrębniono usamodzielnione wydziały i referaty oraz powołano ich kierowników.

Rada Kierowników stanowi Kolegium Burmistrza i na jej cyklicznych posiedzeniach omawiane są istotne sprawy bieżące oraz podejmowane wszystkie decyzje mające znaczenie dla mieszkańców i rozwoju gminy. Zamieniono oblicze urzędnika na przyjaznego pracownika zarządzającego wyznaczonymi zadaniami.

Zwiększony został udział czynników społecznych w procesach decyzyjnych oraz w realizacji programów i zadań publicznych.

Będzie kontynuowana i rozbudowywana współpraca Urzędu Miasta z mieszkańcami oraz lokalnymi organizacjami społecznymi poprzez działania w ramach:

1. Konkursów na zadania publiczne dla organizacji pozarządowych (w br. na kwotę ok. 228 tys.)
2. Budżetu Obywatelskiego (obecnie na kwotę 20 tys., od 2019 będzie 30 tys.)
3. Funduszy sołeckich (w br. około 180 tys.)
4. Inicjatywy lokalnej obywateli (mieszkańcy gminy mogą wносить własne inicjatywy i planować ich koszty wg przyjętej procedury).

Od 2016 r. w przedszkolu zwiększona została liczba miejsc do 100 dzieci. Przygotowano 4 sale mogące przyjąć cztery grupy po 25 osób. W br. potrzeba miejsc w przedszkolu wzrosła do pięciu grup dla 126 dzieci.

Na dzień 19.09.2018 r. Gmina liczyła 5 820 osób zameldowanych na pobyt stały oraz 126 osób zameldowanych na pobyt czasowy.

Stopa bezrobocia w gminie Chociwel wg PUP Stargard na koniec I półrocza wyniosła 5,1% (193 osoby), a w całym powiecie 3040 osób.

Planowane dochody budżetu na 2018r.: 23 597 000 zł. W tym dochody własne 8 762 308 zł.

Planowane wydatki budżetu na 2018r.: 26 101 626 zł. W tym na inwestycyjne ok. 4 mln z tego dotacje do inwestycji z różnych źródeł unijnych i krajowych to kwota ok. 1,55 mln zł. (śr. ok. 40%).

Zadłużenie gminy na koniec 2014 r. (koniec ub. kadencji) wynosiło **3 782 357 zł.**, na koniec 2018 r.

planowane jest zadłużenie w wysokości **1 633 344 zł**. W trakcie tej kadencji spłacono **2 149 013 zł** zadłużenia gminy.

Nie zaciągnięto nowych kredytów i zobowiązań pomimo zrealizowania w tym okresie wielu inwestycji. Gmina jest w dobrej kondycji finansowej zachowuje zdolność kredytową i pełną płynność finansową.

Budżet gminy składa się z trzech głównych części wydatków. I tak np. za 2017 r. wydatki wyniosły:

1. Wykonany budżet szkoły to kwota **6 756 011 zł**, w tym subwencja oświatowa **4 345 436 zł**, dotacje wojewody **199 958 zł**, projekt UE **140 337 zł**, dofinansowanie z dochodów własnych gminy **2 070 280 zł**.

2. Wykonany budżet MOPS to kwota **8 056 121 zł**, w tym dotacje od wojewody na zadania rządowe i własne **7 184 069 zł.**, dofinansowanie z dochodów własnych gminy **872 052 zł**.

3. Wykonany budżet Urzędu Miejskiego to kwota **7 775 376 zł.**, w tym dotacje na zadania rządowe **484 344 zł**. (akcyza paliwowa dla rolników, i częściowa obsługa USC).

Z pozostałych dochodów własnych (ok. 7,29 mln) wydzielany jest budżet Biblioteki Miejskiej, na działalność Urzędu Miejskiego, na utrzymanie świetlic i Hali sportowej, na dowóz dzieci do szkół, na wsparcie działań lokalnych organizacji społecznych, na budżet obywatelski i fundusze sołeckie, na oświetlenie ulic, na modernizację i utrzymanie dróg i zieleni, oraz na inne wydatki bieżące gminy i w końcu na wszelkie inwestycje w gminie.

W realizowanym budżecie na 2018 r. proporcje wydatków układają się bardzo podobnie.

Większość wydatków jest sztywna, a wydatkowane kwoty nie mogą być przeznaczone na inne cele. Dlatego wszelkie przedsięwzięcia rozwojowe i inwestycyjne mogą być realizowane tylko z tej trzeciej części budżetu, którą w pewnym zakresie dysponuje Burmistrz przy układaniu projektu budżetu gminy.

Można więc ułożyć budżet tak aby w gminie realizować głównie zadania zlecone i administracyjne, a w zakresie rozwoju społeczno - gospodarczego niewiele zostanie do zrobienia więc będzie więcej czasu na picie kawy oraz mówienie że gmina jest biedna i nie ma pieniędzy.

Można też układać budżet planując jego wydatki pod kontem zrównoważonego rozwoju, a pozostające niewielkie wolne środki wykorzystywać jako dźwignię finansową do pozyskania dofinansowania na różne zadania inwestycyjne służące lokalnej społeczności.

Lecz wówczas pracy jest bardzo dużo.

Od pomysłu do jego pełnej realizacji jest droga daleka i trwa od 2 do 3 lat nawet jeśli na końcu tego procesu same roboty budowlane trwają tylko kilka miesięcy. Wymaga to perspektywicznego planowania i prowadzenia prac przygotowawczych jednocześnie dla wielu zadań będących w różnych fazach ich realizacji.

Ireneusz Płóciennik
Z-ca Burmistrza

JAK DOTRZEĆ DO OBWODOWYCH KOMISJI



Wejście do siedziby
obwodowej komisji wyborczej nr 1



Wejście od strony Orlika do siedziby
obwodowej komisji wyborczej nr 2



Wejście do siedziby
obwodowej komisji wyborczej nr 3

**OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA CHOCIWŁA
z dnia 14 września 2018 roku**

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r – Kodeks wyborczy (Dz.U z 2018 r poz. 754 ze zmianami) i uchwały Nr XXXVI/228/18 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 kwietnia 2018 r w sprawie podziału Gminy Chociwel na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz..Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 2569)

podaję do publicznej wiadomości

Informację o numerach oraz granicach stałych obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie dostosowanym do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych i głosowania przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku.

<i>Nr stałego obwodu głosowania</i>	Granice stałego obwodu głosowania	<i>Siedziba obwodowej komisji wyborczej</i>
1	Sołectwo Kania obejmujące miejscowości : Kania, Kania Mała, Sołectwo Karkowo obejmujące miejscowości: Karkowo, Mokrzyca, Chociwel Wieś, Splawie, Sołectwo Oświno obejmujące miejscowość: Oświno, Sołectwo Bród obejmujące miejscowości : Bród, Zabrodzie, Sołectwo Wieleń Pomorski obejmujące miejscowości : Wieleń Pomorski, Sątysz Drugi, Sołectwo Długie obejmujące miejscowości : Długie, Płatkowo, Sołectwo Starzyce obejmujące miejscowości : Starzyce, Sołectwo Kamienny Most obejmujące miejscowości : Kamienny Most, Kamionka, Sołectwo Lublino obejmujące miejscowości : Lublino, Pieczonka, Sątysz Pierwszy, Sołectwo Lisowo obejmujące miejscowości : Lisowo, Radomyśl, Sołectwo Bobrowniki obejmujące miejscowość : Bobrowniki	Hol hali widowiskowo-sportowej ul. H.Dąbrowskiego 15 73-120 Chociwel <i>Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych</i>
2	Część miasta Chociwel obejmująca ulice: Armii Krajowej od Nr 15 do Nr 96, Jana Pawła II, Poznańska, Wojska Polskiego, Fabryczna, Kołat, Kwiatowa, Młyńska, Nadjeziorna, Partyzantów, Robotnicza, Spacerowa, Wodna, Wolności, Dworcowa, Grunwaldzka, Kolonia, Piaskowa, Rynkowa, Maszynistów Kolejowych, Kamienna, Kolejowa, Ogrodowa, Polna, Zachodnia, Zwycięzców	Sala gimnastyczna hali widowiskowo-sportowej ul.H.Dąbrowskiego 15 73-120 Chociwel <i>Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych</i>
3	Część miasta Chociwel obejmująca ulice: Armii Krajowej od Nr 2 do Nr 12D, Juliusza Słowackiego, Henryka Dąbrowskiego, Parkowa, Graniczna, Kard. Augusta Hlonda, Pogodna, Studzianki, Szkolna, Dworska, Warszawska, Zielona	Hol Zespołu Placówek Oświatowych ul.H.Dąbrowskiego 15 73-120 Chociwel

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.u z 2018r poz. 511, ze zm) może **głosować korespondencyjnie**. Zamiar głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a wyborca zgłasza w **Komisarzowi Wyborczemu w Szczecinie** terminie do **8 października 2018 roku** ustnie, pisemnie, telefonicznie lub w formie elektronicznej.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018r . poz. 511, ze zm) oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, mogą w **terminie do 12 października 2018 roku** złożyć wniosek do **Burmistrza Chociwla** o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 21 października 2018 r od godz. 7.00 do godz. 21.00

BURMISTRZ CHOCIWŁA
Stanisław Szymczak

PRZYKŁADOWE INWESTYCJE ZREALIZOWANE

PRZED



PO



**Kamienna
przebudowa ulicy Kamiennej w Chociwlu**



**Karkowo
przebudowa ulicy w miejscowości Karkowo**



**Poznańska
przebudowa ulicy Poznańskiej w Chociwlu**



**Budowa świetlicy miejskiej z salą kinowo - teatralną
przy Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu**



Przebudowa parkingu w centrum miasta przy ul. Lipowej nad jeziorem



Przebudowa ulicy Dworskiej z 21 miejscami parkingowymi oraz ul. Szkolnej



Przebudowa ulicy Piaskowej w Chociwlu



Trwa montaż infrastruktury rekreacyjno-edukacyjnej. Zamontowane zostaną jeszcze ławki, kosze, wiaty



Wybudowanie promenady nad jeziorem na odcinku od osiedla Stare Miasto do plaży miejskiej



Wykonanie modernizacji budynku Urzędu Miejskiego

Chociwelski Informator Samorządowy
pismo Urzędu Miejskiego w Chociwlu
ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. +48 91 56 22 001; 56 22 024; 56 22 161
fax. +48 91 56 22 076
e-mail: urzad@chociwel.pl
Redakcja: dwiezorkiewicz@chociwel.pl